

ole

Białystok, 2009.01.

16

PS.I.ICz.0934-18/08

**POLECONY**  
ZWROTNE POTWIERDZENIE  
ODBIORU

**Pan**  
**Stanisław Dziemian**  
**Dyrektor**  
**Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie**  
**w Suwałkach**

Informuję, iż w wyniku kontroli doraźnej, przeprowadzonej w dniu 12.12.2008 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach przez pracownika Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, dokonano ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Przedmiotem kontroli był przebieg i efekty oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w okresie od 01.01.2008 r. do dnia kontroli, a także określenie etapu prac związanych z tworzeniem Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Dyrektor i Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, który realizuje programy korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy w rodzinie oraz którego sekcję stanowi Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia, podpisali protokół w dniu 05.01.2009 r. i nie wnieśli do niego uwag, ani zastrzeżeń.

Ustalenia kontroli wykazały, iż Centrum prawidłowo realizuje zadania w zakresie specjalistycznego wsparcia osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy, a także w zakresie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec sprawców przemocy w rodzinie. Dotacja przekazana na realizację ww. programów jest wykorzystywana racjonalnie i zgodnie z przeznaczeniem.

W okresie objętym kontrolą oddziaływaniami korekcyjno-edukacyjnym poddano 4 grupy osób stosujących przemoc w rodzinie. Łącznie tą formą pomocy objęto w 2008 r. 57 osób. Programy były realizowane przez dwa 2-osobowe zespoły pracowników, posiadających wymagane kwalifikacje. Prowadzone są działania monitorujące i ewaluacyjne efektów ww. programów. Centrum systematycznie współpracuje z licznymi służbami, które w zakresie swoich kompetencji zapewniają bezpieczeństwo i wsparcie osobom i rodzinom znajdującym się w kryzysie.

DEKLARACJA OGÓLNA

2009-01-16

czytel

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia funkcjonuje jako jedna z sekcji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, zorganizowany został ze środków dotacji budżetowej jako zadanie administracji rządowej realizowane przez Powiat; funkcjonuje od 10.09.2008 r. Poradnictwo w ramach Ośrodka prowadzone jest w siedzibie PCPR, w wydzielonych do tego celu pomieszczeniach. W dniu kontroli stwierdzono, iż trwają prace remontowe w Hostelu SOW w Dowspudzie.

Realizację zadań w zakresie objętym kontrolą oceniam pozytywnie.

Otrzymuje:

1. Starosta Powiatu Suwałskiego
2. a/a

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

*Andrzej Kozłowski*  
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

I. Czaplińska, inspektor, 16.01.2009

